- retitt ta/ &racto

INDICAÇÃO

Camara Municipal de 'Pitinga

111 11111 	9111 11111 111
Protocolo Geral n° 1449/2018

Data: 07/05 20 8 Horário: 5:45
Legislativo IND 365/2018

INDICO AO SETOR RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL QUE REALIZE OS
SERVIÇOS DE PINTURA DE SOLO NA AVENIDA ALBERTO ALVES CASEMIRO,
REFORÇANDO A SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NOS TREVOS QUE LEVAM AO JUMA
E AO BAIRRO JARDIM CANAÃ.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

A Avenida em questão é bastante utilizada por veículos de nosso município, mas
também pelas cidades vizinhas, além dos ônibus que trazem turistas, sendo importante a visível
sinalização para evitar acidentes.

Tendo em vista que há considerável circulação de pedestres e bicicletas é
importante o reforço das pinturas de pare e faixas de pedestres para garantir a segurança de
todos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de maio de 2018.

Carlos aerts lias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1